

Protokół Nr VI/ 2015
z sesji zwyczajnej Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 25 lutego 2015 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00
Zakończono o godz. 14.30
Podjęto 4 uchwały.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Nieobecny radny Pan Tomasz Rutkowski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
- Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Refèratu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Jolanta Niedźwiedzka-Bieñ
- Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- Sołtysi wg załączonej listy obecności
- *Radca Prawny*

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając, iż sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz na wniosek Wójta Gminy Kętrzyn zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2015 rok oraz wprowadzenie punktu pn. interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie nieprawidłowości w zapisach uchwały budżetowej. Wskazany projekt stanowi uporządkowanie zapisów, wskazanych przez RIO.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie w/w punktów.

Radni 14 głosami „za” wprowadzili projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2015 rok.

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie wprowadzili do porządku obrad punkt pn Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący przywitał nowo wybranych sołtysów a następnie przedstawił porządek obrad

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Wystąpienie przedstawiciela firmy ENERGA w sprawie możliwości zlokalizowania małej farmy wiatrowej.

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami:

5/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2015 rok;

- w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok;

- w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania;

- w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym składanej przez właścicieli nieruchomości;

6/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 stycznia 2015 roku;

7/ Interpelacje i zapytania radnych;

8/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych na sesji jest 14 radnych, w związku z tym sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został radny Pan Tadeusz Ładosz.

Ad pkt. 3

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz oddał głos zaproszonemu pracownikowi firmy ENERGA INVEST Panu Krzysztofowi Nakoniecznemu w celu przedstawienia krótkiej prezentacji dotyczącej możliwości zlokalizowania małej farmy wiatrowej.

Pan Krzysztof Nakonieczny poinformował, iż grupa ENERGA jest jedną z największych grup energetycznych w Polsce. Posiada ona już 4 farmy wiatrowe. W 2013 roku odkupiono od firmy IBENDROLA projekty innych farm oraz wykonano monitoring ornitologiczny i hiropterologiczny. Firma posiada zabezpieczenie prawa do gruntów dla części lokalizacji wież wiatrowych. Proponowane lokalizacje farm obejmują 2 obszary : Borki i Stara Różanka oraz Pręgowo –Wilkowo –Stachowizna. Planuje się 7-8 turbin o maksymalnej mocy 3 MW. Minimalna odległość turbin od najbliższych zabudowań wynosi natomiast powyżej 1 km.

Pan Krzysztof Nakonieczny dodał, iż nowo powstałe farmy będą wyposażone w nowe turbiny zbudowane w oparciu o najnowsze technologie oraz wyposażone w systemy bezpieczeństwa (m.in. automatyczne wyłączenie turbin w przypadku silnych wiatrów).

Radni spytali jakie korzyści finansowe zyska gmina w przypadku pojawienia się wiatraków na naszym terenie.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zasięgnęła informacji od sąsiedniej Gminy Korsze, na której to terenie znajduje się 36 wiatraków. Łączny dochód do budżetu wynosi 200 tys zł / miesiąc (podatek 2 % od wartości budowli) oraz 50-60 tys zł/ miesiąc od turbiny wiatrowej.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał, czy wiatraki postawione na terenie Gminy Kętrzyn byłyby większe od tych, jakie znajdują się w gminie Korsze.

Pan Krzysztof Nakonieczny wyjaśnił, iż nie zna mocy obiektów, jakie są w gminie sąsiadującej. Pracownik ENERGA INVEST dodał, iż w przypadku postawienia wiatraka istnieje możliwość skorygowania dróg dojazdowych oraz poprawa sieci elektrycznej. Cała wykonana infrastruktura techniczna pozostaje do użytku dla mieszkańców Gminy. Pan Nakonieczny zauważył, iż należy poszukiwać alternatywnych źródeł energii.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż na wskazanej tabeli korzyści, jakie uzyskała by gmina brak jest informacji o braku opłat przesyłowych dla mieszkańców Gminy za energię wyprodukowaną na ich terenie. Radny spytał czy będą one zniesione.

Pan Krzysztof Nakonieczny wyjaśnił zasady funkcjonowania dystrybucji, obrotu energią oraz jej wytwarzaniem. Dodał, iż opłaty takie nie będą zniesione.

Sołtys Sołectwa Wilkowo Pani Agnieszka Szara spytała, czy wiadomo dlaczego poprzednia Firma Ibendrola, która to chciała zainwestować na terenie Gminy Kętrzyn w farmy wiatrowe wycofała się z planowanych inwestycji? Pani Sołtys wyjaśniła, iż z posiadanej przez nią informacji nie było zgody środowiskowej w tej sprawie.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk spytała, czy firma ENERGA podejmuje jakieś działania zmierzające do poprawy środowiska, ochrony ptactwa oraz ludzi. Radna spytała gdzie można zapoznać się z analizą zagrożeń, jakie niesie za sobą postawienie wiatraków.

Pan Krzysztof Nakonieczny wyjaśnił, iż w przypadku pozytywnego nastawienia do inwestycji oraz przychylności samorządu przed rozpoczęciem inwestycji zostaną przeprowadzone oceny i analizy, o jakich wspomina radna.

Sołtys Sołectwa Nowa Wieś Kętrzyńska spytał o polaryzację oraz magnetyzację terenu, o której w ogóle nie wspomniano.

Pan Krzysztof Nakonieczny wyjaśnił, iż są to specjalistyczne badania, które na tym etapie nie są wykonywane.

Sołtys Sołectwa Wilkowo Pani Agnieszka Szara spytała, czy plan przedstawiony na prezentacji jest nowy czy może wykorzystano materiały poprzedniej firmy. Pani Sołtys zauważyła, iż poprzednio wykreślono z map niektóre budynki aby zachować minimalne odstępki elektrowni od zabudowań. Pani Sołtys spytała, czy można byłoby przygotować mapę z uwzględnieniem podziału na działki.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał jakie zyski uzyskają osoby za wydzierżawienie pola pod turbinę wiatrową.

Pan Krzysztof Nakonieczny wyjaśnił, iż takie informacje stanowią tajemnicę handlową i są negocjowane indywidualnie z każdym z osobna.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, iż Rada Gminy reprezentuje społeczeństwo, które to jest przeciwne usytuowaniu ferm wiatrowych na terenie naszej Gminy. Przewodniczący Rady odczytał stanowisko Rady Gminy oraz stanowisko mieszkańców wsi Pręgowo w omawianej sprawie.

Ad. pkt 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na 2015 rok

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad projektem uchwały, odczytał ją, a następnie poddał pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr VI/25/2015
w sprawie zmiany uchwały w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Kętrzyn na
2015 rok (zał. Nr 3)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz szczegółowo opisała w/w projekt uchwały.

Radny Pan Mirosław Tomasik poparł zapis dotyczący przygotowania dokumentacji technicznej dotyczącej poprawy jakości drogi w Biedaszkach Małych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił o wyjaśnienie zapisu dotyczącego rozbudowy sieci wodociągowej w Martianach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż sprawa ta dotyczy 600 m sieci przy działkach inwestycyjnych. W Martianach powstał pensjonat, którego to właściciel zadeklarował wybudowanie przyłącza własnym kosztem. Łączna długość wynosi 1200 m z czego 600 m będzie siecią wodociagową, reszta przyłączem. Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż gdyby gmina miała zainwestować w wybudowanie całości poniosłaby koszt ok.120 tys. Właściciel pensjonatu zadeklarował iż wykona prace mieszcząc się w kwocie 60 tys. zł. Po oddaniu części sieci gmina przejmie odcinek i dokona zwrotu poniesionych kosztów.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał, czy w przypadku przekroczenia kosztów budowy gmina nie zostanie narażona na zapłatę kwoty znacząco przewyższającą tą, którą wskazał inwestor.

Radca Prawny Urzędu Pan Ryszard Bielański wyjaśnił, iż Wójt dla zabezpieczenia własnych interesów powinien zawrzeć porozumienie z inwestorem, wskazujące kwotę oraz termin realizacji robót.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad projektem uchwały, odczytał ją, a następnie poddał pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr VI/26/2015

w sprawie zmian w budżecie Gminy na
2015 rok (zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła nowe podstawy prawne, które to spowodowały konieczność uporządkowania stanu prawnego poprzedniej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr VI/27/2015

w sprawie metody ustalania opłat za
gospodarowanie odpadami
komunalnymi, stawek opłat oraz
terminów, częstotliwości i trybu ich
uiszczania (zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił zgromadzonym radnym, iż zmiana ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach oprócz uporządkowania stanu prawnego wskazała również zapisy dotyczące usług elektronicznych. W chwili obecnej istnieje możliwość założenia przez ePUAP profilu zaufanego, który to umożliwia podpisywanie pism elektronicznych na zasadach podobnych do podpisu elektronicznego kwalifikowanego. Profil zaufany jest alternatywą bezpłatną, którą od niedawna można potwierdzać również w Urzędzie Gminy Kętrzyn.

Sekretarz Gminy dodał, iż z związku z podejmowaną uchwałą nie ma obowiązku składania nowych deklaracji.

Radny Pan Mirosław Tomasik wyjaśnił, iż podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa wskazano kilka elementów deklaracji, które zdaniem członków komisji można by było poprawić.

Radny Pan Andrzej Szczurko wskazał rubryki dotyczące adresu korespondencyjnego oraz adresu zamieszkania, a także pola dotyczące kraju, powiatu i województwa.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż projekt deklaracji jest utworzony według wzoru wskazanego przez ministerstwo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż należy iść w kierunku uproszczenia wszelkich procedur. Uwagi wskazane przez radnego są zasadne.

Radny Pan Andrzej Szczurko zwrócił również uwagę, by w pkt. B3 dotyczącym miejsca położenia nieruchomości znajdowało się więcej miejsca. W przypadku posiadania kilku miejsc nie ma możliwości ich wpisania.

Sekretarz Gminy Pan Marek Olszewski wyjaśnił, iż na każdą nieruchomość należy złożyć oddzielną deklarację.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr VI/28/2015

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym składanej przez właścicieli nieruchomości (zał. Nr 6)

Ad.pkt. 5

Radni 14 głosami „za” przyjęli protokół z sesji z dnia 28 stycznia 2015 roku.

Ad. pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał radnym o interpelacji, jaką na poprzedniej sesji złożyła radna Pani Agnieszka Roszig w sprawie cmentarza w Koczarkach. Przewodniczący poinformował o odpowiedzi oraz odczytał jej treść.

Radna Pani Agnieszka Roszig ustosunkowała się do odpowiedzi jaką uzyskała od Wójta Gminy Kętrzyn (pismo w załączeniu).

Radna zwróciła się z prośbą o przygotowanie i podjęcie uchwały dotyczącej przeprowadzania wszelkich niezbędnych działań prawnych i formalności zmierzających do uaktywnienia cmentarza w Koczarkach jako czynnego cmentarza komunalnego.

Radna zauważyła, iż w odpowiedzi na interpelacje nie było informacji o propozycji sprzedaży zamkniętego cmentarza.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zauważył, iż problem cmentarza w Koczarkach istniał już od dawna i wiedzieli o nim wszyscy obecni. Wójt wyjaśnił, iż jeżeli istnieje potrzeba społeczna i obowiązujące przepisy prawa pozwolą na otwarcie cmentarza, to należy podjąć wszelkie możliwe dostępne środki, aby doprowadzić do jego funkcjonowania.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż nie było otwarcia cmentarza, dlatego też nie było uchwały zamykającej cmentarz w Koczarkach.

Pan Andrzej Sobczak poinformował, iż mimo że oficjalnie cmentarz w Koczarkach nie jest czynny, dokonywano tam jednak pochówków. Pan Sobczak przypomniał, iż na cmentarzu w Koczarkach miał miejsce uroczysty pogrzeb radnego gminy, w którym brały udział ówczesne władze gminy i większość obecnych radnych.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk stwierdziła, iż pamięta jak chowano ludzi na małym cmentarzu położonym przy drodze do Kętrzyna.

Radca Prawny Urzędu Pan Ryszard Bielański poinformował, iż zapozna się z warunkami jakie musi spełniać cmentarz komunalny oraz przygotowuje uchwałę w tej sprawie. Radca Prawny zauważył, iż teren na którym leży cmentarz nie należy w całości do Gminy Kętrzyn.

Radna Pani Agnieszka Roszig dodała, iż rozmawiała z właścicielem działki, który to zadeklarował nieodpłatne przekazanie części nieruchomości.

Ad.pkt 7

1/ Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dotyczącego uchwały w sprawie zamiaru nabycia udziałów w firmie Amest.

2/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o szkoleniu dla radnych, które odbędzie się 20 marca 2015 roku w siedzibie Urzędu Gminy w Kętrzynie.

3/ Przewodniczący Rady Gminy poinformował o możliwości potwierdzania profili zaufanych w siedzibie Urzędu Gminy w pok. 14.

4/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz spytał o możliwość przyznania dodatku dla zastępcy dyrektora Gimnazjum Gminnego w Karolewie Pani Małgorzaty Zachariasz. Przewodniczący wyjaśnił, iż z powodu przewlekłej choroby dyrektora placówki, Pani Małgorzata pełni jego obowiązki nie otrzymując za to żadnego dodatku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poinformował, iż zapozna się z tematem oraz przeanalizuje możliwości prawne podczas konsultacji z mecenasem.

Inspektor do Oświaty Pani Irena Trzeciakowska poinformowała, iż osobie, która zastępuje dyrektora należy się dodatek z tytułu zwiększenia obowiązków. Taką możliwość przewiduje uchwała – regulamin placowy.

5/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o turnieju old-bojów, który odbędzie się 1 marca 2015 roku w Karolewie.

6/ Radna Pani Agnieszka Roszig poinformowała o publikacji, w jakiej znalazło się Stowarzyszenie „Mazurska Kosaczewina”. Publikacja została wydana bez ponoszenia kosztów przez gminę oraz powiat.

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron i 7 załączników.

Protokolowała:


Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy


Andrzej Sienkiewicz